Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района»
Учитывая письмо министерства финансов Красноярского края по устранению диспропорции в уровнях заработной платы работников бюджетной сферы с 1 июня 2020 года от 19.03.2020 № 14-11/2986, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края,. от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к решению:

пункт 14.2 раздела 14 изложить в новой редакции:

«14.2. Размеры денежного вознаграждения и размеры денежного поощрения выборных должностных  лиц устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер денежного поощрения

	Глава района
	42257
	42257

	Председатель районного Совета депутатов
	35214
	35214

»;

приложение 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.06.2020 года.

	Председатель районного  Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	_____________ А.Н. Мишин

«Приложение 2

к Положению об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих

 органов районного самоуправления Рыбинского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	4 гр.

	Заместитель главы района
	9689

	Руководитель структурного подразделения администрации района
	8424

	Начальник отдела
	7154

	Заместитель начальника отдела
	6790

	Председатель контрольно-счетного органа
	8424

	Главный специалист
	5890

	Ведущий специалист
	5466

	                           Обеспечивающие  специалисты

	Заведующий отделом
	7154

	Ведущий специалист
	5466

	Системный администратор (администратор баз данных)
	5296

	Специалист 1 категории
	4620

»